
Página 1 de 1 
 

                 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Lei Municipal nº 6.745/2017 de 23 de agosto de 2017 

Rua: Pernambuco, 1.900 – Centro – Cascavel – Paraná  

  Fone: (45) 3392-6413 – e-mail: cmdca.cascavel@gmail.com 

 
 

                                 
RESOLUÇÃO nº 059,  de 11 de dezembro de 2017 

 
 

                                                                         PUBLICIZA a composição da Mesa Diretiva 
                                                                         do CMDCA – Gestão 2017/2019.  
 
 
                           O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA de Cascavel PR – Gestão 2017/2019, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei n° 6.745/2017 e do Regimento Interno do CMDCA aprovado pela 

Resolução nº 054 de 07/12/2017, após eleição na plenária da Reunião Extraordinária do 

Conselho, ocorrida na data de 08/12/2017, e:  

CONSIDERANDO A Lei Federal No. 8.069/1990 – artigo 88 - Estatuto da Criança e do 

Adolescente – ECA;  

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 6.745/2017 - artigo 23, que dispõe sobre a Política 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 

  

RESOLVE 

 

Art. 1º – PUBLICIZAR a composição da Mesa Diretiva do CMDCA de Cascavel - PR, para a 

Gestão 2017/2019:  

Presidente: Rosimar Baú (Não Governamental)  

Vice Presidente: Hudson Marcio Moreschi Junior (Governamental)  

1ª Secretária: Edlamar de Oliveira Acloque (Não Governamental)  

2º Secretário: Fábio Tomasetto (Governamental)  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

                                                                                 Cascavel, 11 de dezembro de 2017. 

 

 

                                                    Rosimar Baú 

                                                                    Presidente do CMDCA – Gestão 2017/2019 
                                     


